平成 29年 2月 28日

各 位

上場会社名 日本食品化工株式会社

代 表 者 代表取締役社長執行役員 鈴木 慎一郎

（ コード番号 2892 ）

問合せ先責任者 経理部主計課長 松田 芳則

（TEL. 03－3212－9112）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成 28年 10月 31日に公表した平成 29年 3月期の連結業績予想及び配

当予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）修正の内容

平成 29年 3月通期連結業績予想数値の修正（平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想  (Ａ) 50,000 1,150 1,350 1,050 42 69

今 回 修 正 予 想  (Ｂ) 50,500 1,800 2,300 1,800 73 18

増 減 額（ Ｂ － Ａ ） 500 650 950 750 －

増 減 率（ ％ ） 1.0 56.5 70.4 71.4 －

（ご参考）前期実績

 (平成 28年 3月期) 55,350 800 1,025 736 29 92

（２）修正の理由

売上高につきましては、飲料向け糖化製品の販売が順調に推移していること等から前回予想を若干上

回る見込みです。一方、利益面は、原材料コストが低位で安定していることに加え、持分法適用関連会

社の業績が好調であることから前回予想を上回る見込みです。

なお、第 4 四半期（1～3 月）につきましては、糖化製品が不需要期であることに加え、定期補修工

事により工場稼働率が低下すること及び補修費の増加と一部設備の撤去を見込んでいること等から、営

業損失、経常損失、当期純損失が発生する見込みです。

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

 年 間 配 当 金

 第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

(平成 28年 10月 31日発表)

円 銭  円 銭  円 銭  円 銭  円 銭

― ― ― 12.5 12.5

今回発表予想 ― ― ― 22.0 22.0

当 期 実 績 ― ― ―

前 期 実 績

(平成 28年 3月期)
― ― ― 7.0 7.0

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置づけ、企業価値の持続的な向上と企業体質

の更なる強化をめざしつつ、30％前後の配当性向で継続還元を行うことを基本方針としております。

期末配当につきましては、通期業績予想を修正することに伴い 1株あたり 22円に修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、

実際の業績は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上